ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                ПРОТОКОЛ   № 27
заседания  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
г. Нижневартовск

                                          23 апреля 2014 года

	Председательствовал:
	Власов А.В. –заместитель  председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, депутат  по избирательному округу № 22

Присутствовали:  члены ПДК по социальным вопросам:
	1.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	6.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	7.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	8.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	9.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	10.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

Отсутствовали: Галеев Ф.Х., Жигулина Т.В., Карпов А. Н.,  Сатинов А. В.,
Садовская Т. Н.,
       Приняли участие:
Клец М.В.

глава города Нижневартовска
Землянкин С.Ф.

председатель ПДК по городскому хозяйству и строительс

         тву

Приглашенные:
Левкин С.А.

 исполняющий обязанности главы администрации города
Суханова С.П.

 председатель Счетной Палаты

Сазонова О.В.

 заместитель главы администрации города, директор

 департамента    по финансам

Парфенова М.В.

 заместитель главы администрации города по социальной

 политике
Тумбинская Л.М.

 директор департамента экономики
Козлова О.П.

директор департамента образования

Воронова Т.В.

 управляющий делами администрации города

Гребнева Я.В.

начальник управления культуры администрации города
Вовк  О. Г.

 начальник управления по социальной и молодежной

                                      политике администрации города.
Симанович Г.И.

начальник юридического управления администрации
                                      города
Cыч Ю. О.

 помощник прокурора города Нижневартовска

Кочетков В.Н.

 житель города Нижневартовска

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Докладывал: Власов А.В. заместитель  председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:
1. О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска

2. О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

3. О внесении изменений в решение Думы города от 18.11.2011 №130

«О наградах и почетном звании муниципального образования город Нижневартовск».

4. О Благодарственном письме Думы города Нижневартовска.

5. Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу  «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске  на 2012-2014 годы".

6. Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013–2015 годы».

7. О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

8. О системе работы  с одаренными детьми в учреждениях дополнительного образования детей  в сфере культуры.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

повестка дня утверждена.

1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Власов А.В. заместитель  председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Сообщил, что в Думу города  поступило ходатайство от исполняющего обязанности главы администрации города о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Рябых Елены Владимировны, заместителя главы администрации города по экономике,  за большой вклад в обеспечение прав и свобод граждан, формирование и реализацию социально-экономической политики муниципального образования.

Ходатайство отработано  на предмет соответствия Положению о Почетной грамоте Думы города, доведено  до сведения депутатов.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Рябых Елены Владимировны, заместителя главы администрации города по экономике,  за большой вклад в обеспечение прав и свобод граждан, формирование и реализацию социально-экономической политики муниципального образования.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

                                                      решение принято.

2.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом  Думы города  Нижневартовска.
Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Сообщил, что в Думу города  поступило ходатайство от  исполняющего обязанности главы администрации города о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Зориной Галины Борисовны, начальника отдела искусств и досуговой деятельности управления культуры администрации города, за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие культуры и искусства города Нижневартовска
Ходатайство отработано  на предмет соответствия Положению о Благодарственном письме  Думы города Нижневартовска,  доведено до сведения депутатов.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Зориной Галины Борисовны, начальника отдела искусств и досуговой деятельности управления культуры администрации города, за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие культуры и искусства города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

                                                      решение принято.

3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 18.11.2011 №130

«О наградах и почетном звании муниципального образования город Нижневартовск».
Докладывала: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города

Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Тихонов В.П.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о внесении изменений в решение Думы города от 18.11.2011 №130 «О наградах и почетном звании муниципального образования город Нижневартовск».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято

4.СЛУШАЛИ: О Благодарственном письме Думы города Нижневартовска.

Докладывала: Трофимова Марина Викторовна, исполняющий обязанности руководителя аппарата Думы города.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе принять решение  о Благодарственном письме Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

                                                        решение принято

5.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске  на 2012-2014 годы".

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе принять к сведению информацию администрации
о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11
«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об  одобрении  внесения      изменений в муниципальную программу «Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013–2015 годы».

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об одобрении  внесения      изменений в муниципальную программу «Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013–2015 годы».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11
«ЗА» единогласно.

                                                       решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

                                                       решение принято

8.СЛУШАЛИ: О системе работы  с одаренными детьми в учреждениях дополнительного образования детей  в сфере культуры.
Докладывала: Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Титова С.В., Тарасова Н.П. Парфенова М.В.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию  администрации города «О системе работы  с одаренными детьми в учреждениях дополнительного образования детей  в сфере культуры.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

                                                        решение принято.

Заместитель председателя

ПДК  по социальным вопросам                            А.В. Власов

PAGE
6